primis quidem oportet, si quis horum cognitionem habere
 volet, quae committit aeger medicis non auscultando, eum
 tota die intueri et eodem in loco ac eadem hora, praeser-
 timque cum primum sol collucet. Tunc enim aliquantum
 exinanitus fuerit et adhuc jejunos est, neque ullo labore
 praeterquam matutinis deambulationibus fessus, in quibus
 minime medico contradicit, si quidem somno experrectus
 ad deambulandum se contulerit. Quare necesse est eum qui
 absoluta victus ratione utitur, ea hora praecipue, aequabi-
 lem cum coloris tum etiam totius corporis statum nactum
 esse. Ideoque et qui ad hoc negotium incumbit, tunc tem-
 poris maxime mentis acumine atque oculorum acie valuerit.
 Praeter haec in cogitationem etiam adhibere oportet homi-
 nis mentem, mores et corporis vires, quandoquidem qui-
 dam facilius aut difficilius imperata exequuntur. Imprimis
 igitur qui inedia subit, si abundantiore cibum et potum
 sumpserit, his se prodet indicibus. Nam et ejus corporis mo-
 les major videbitur et plenior, ac melius coloratus fuerit,
 nisi male prodierint alvi excrementa, eritque ad fatigatio-

Ed. Chart. VIII. [812.] Foëf. I. 86. Ed. Lind. I. (492. 493.)
 αὐτῷ. ἔσται δὲ καὶ εὐθυμότερος ἐν τῇ ταλαιπωρίῃ. σκεπτόν
 δὲ καὶ ἦν τι ἐρυγγάνῃ ἢ ὑπὸ φύσης ἔχῃται. ταῦτα γὰρ προσή-
 κει γίνεσθαι τοῖσι ὧδε διακειμένοισι ἐπὶ ταύτῃ τῇ ἀμαρ-
 τάδι. ἦν δὲ ἐσθίειν τε ἤδη ἀναγκαζόμενος συχνά, καὶ ταλαι-
 πορέειν ἰσχυρῶς, ἢ τὸ σιτίον μὴ καταφάγη, ἢ θωρηχθῆ, ἢ
 μὴ περιέλθῃ ἀπὸ τοῦ δεῖπνον συχνοῦ, ὧδ' ὑποσκέπτεσθαι. τὸ
 μὲν δεῖπνον εἰ μὴ καταφάγοι, περιπατήσαι δὲ τὰ με(493)μα-
 θηκότα, ἡδίων τε ἂν προσιδεῖν, ὀξύτερός τε καὶ ἐργαστικώτε-
 ρος ἐν τοῖσι γυμνασίοσι. ὁ δ' ἀπόπατος σμικρότερός τε καὶ
 ξυνησθηκῶς μάλιστα ἂν τούτῳ γένοιτο. ἦν δὲ τὸ δεῖπνον κατα-
 φάγων μὴ περιπατήσῃ, ἐρυγγάνοι τ' ἂν καὶ φυσώδης εἴῃ, καὶ
 πλῆθος οὐκ ἔλασσον φαίνοιτο, καὶ ἰδρώῃ ἂν μᾶλλον ἢ πρό-
 σθεν ἐν τῇ ταλαιπωρίῃ καὶ δύσπνοος ἂν εἴῃ καὶ βαρῦς. αἶ τε
 διεξοδοὶ τῆς κοιλίης μέζονές τε καὶ ἥσσον γλίσχραι τουτέων
 γένοιντ' ἂν. εἰ δὲ μήτε τὸ σιτίον καταναλώσειε, μήτε περιπα-
 τήσειε, νοθρότερος ἂν εἴῃ καὶ ὀγκωδέστερος. εἰ δὲ μεθυσθεῖη,
 ἰδρώῃ τ' ἂν μᾶλλον ἢ πρόσθεν καὶ δύσπνοος ἂν εἴῃ, καὶ
 βαρύτερος αὐτὸς ἐνωτοῦ καὶ ὑγρότερος. εἴῃ δ' ἂν καὶ εὐθυμό-

nem alacrior. Videndum quoque est num qui eructatione
 rejecerit, aut flatibus vexetur, quae fieri assolent his qui
 in eo victus errato hunc in modum se habent. Quod si ubi
 pleniorum cibum edere cogitur, aut valenter fatigari, aut
 cibum non comederit, aut inebriatus fuerit, aut post copio-
 siorem coenam non deambulaverit, hunc in modum explo-
 rare poteris. Coenam siquidem non sumpserit, deambulet
 autem uti consuevit, tum aspectu jucundior fuerit, tum in
 exercitationibus obeundis acrior et efficacior, secessus vero
 et minor et maxime compactus huic contigerit. Quod si
 coenam sumpserit nec deambulaverit, ructatione et flatibus
 conflictabitur, neque plenitudo minor videbitur et in fati-
 gatione magis quam antea sudabit, spirandique difficultate
 et gravitate laborabit et alvi secessus copiosiores et minus
 glutinosi his fuerint. Si vero neque cibum absumpserit, ne-
 que deambulaverit, languidior et turgidior fuerit. Sed si
 inebriatus fuerit, utique quam prius magis sudaverit et dif-
 ficilius spirabit et seipso gravior et humidior evadet. Quin